اگر امام ابو حنیفہ کو ضعیف
فی الحدیث مانا جائے تو جملہ محدثین کا سلسلہ حدیث ضعیف اور بے بنیاد ہوا جاتا ہے

تفصیلات

نام کتاب : کشف الغمۃ بسر ان الامۃ
جدید نام : امام اعظم ابو حنیفہ اور مقررین
تالیف : حضرت مولانا مفتی سید مہدی حسن شاہجہاں پوری
: سابق صدر مفتی دارالعلوم دیوبند
سن طباعت : محرم الحرام ۱۴۲۲ھ مطابق مئی ۲۰۰۱ء

بموقع

تحفظ سنت کانفرنس

۷/۸ صفر المظفر ۱۴۲۲ھ ۲/۱۳ مئی ۲۰۰۱ء

زیر اہتمام جمعیت علماء ہند

ایسا معلوم ہوتا ہے کہ مؤلف رسالہ کو اس کی خبر نہیں کہ تمام محدثین کے شیخ ابو حنیفہ ہی ہیں ورنہ یہ افتراء پر وازی سرزد نہ ہوتی۔ ناظرین غور سے ملاحظہ فرمائیں۔ وکیع بن الجراح ان کو کون نہیں جانتا کہ محدثین میں کس مرتبہ کے ہیں، صحاح ستہ میں ان کی روایات بجز مت موجود ہیں۔